



آریل کوهن: در میان نامزدهای ریاست جمهوری آمریکا کسانی وجود دارند که نمی توانند نام آذربایجان را به درستی تلفظ کنند

آریل کوهن، تحلیلگر «شورای آتلانتیک» در مقاله ای در نشریه هافینگتون پست، با انتقاد از انفعال آمریکا در قفقاز جنوبی و مناقشه قره باغ در مقابل روسیه، نوشت: «در میان نامزدهای ریاست جمهوری آمریکا کسانی وجود دارند که نمی توانند نام آذربایجان را به درستی تلفظ کنند.»

به گزارش آران نیوز به نقل از پایگاه اینترنتی «فرست نیوز» 1news جمهوری آذربایجان، آریل کوهن نوشت: «متأسفانه آمریکا و غرب به ماهیت منطقه ای مناقشه قره باغ بی‌اعتنایی می‌کنند و این رویکرد نیز می‌تواند به درگیر شدن منافع روسیه، ترکیه، ایران، اتحادیه اروپا و آمریکا منجر شود.»

آریل کوهن افزود: «روسیه با فروش سلاح به هر دو طرف مناقشه قره باغ، از لفاظی درباره صلح نیز بهره می‌گیرد. حضور نظامی روسیه در ارمنستان برای ده‌ها سال تحکیم شده است. مناقشه اخیر نیز احتمال استقرار نیروهای صلح‌بانی روسیه در منطقه را افزایش داده است و اینها می‌تواند امکان کنترل کامل مناقشه قره باغ را برای کرملین فراهم کند. روسیه همچنین با توسعه مسیرهای خود برای حمل و نقل در منطقه، در حال متصل کردن خطوط آهن گرجستان و جمهوری آذربایجان با ایران است. به این طریق، روسیه در حال ایجاد دهلیز حمل و نقل شمال-جنوب است. یک خط آهن دیگر نیز از روسیه به آبخازیا و گرجستان و ارمنستان و سپس به ایران احداث می‌شود. تقویت ظرفیت نظامی روسیه در منطقه، این امکان را برای روسیه فراهم می‌کند که دهلیز حمل و نقل شرق - غرب میان اروپا و آسیای میانه را که از طریق گرجستان و جمهوری آذربایجان عبور می‌کند، و نیز دهلیز جنوبی گاز را نابود کند. مناقشه قره باغ نیز برای خط لوله باکو - جیحان را که یک میلیون بشکه نفت را روزانه حمل می‌کند، به خطر می‌اندازد. این مناقشه همچنین می‌تواند مانع از احداث خط لوله گازی تاناپ-تاپ TANAP/TAP از جمهوری آذربایجان به اروپا شود.»

آریل کوهن با انتقاد از انفعال آمریکا و اروپا در مقابل روسیه در قفقاز جنوبی افزوده است: «باراک اوباما، رئیس‌جمهوری آمریکا از انجام دیدار سه جانبه با روسای جمهوری آذربایجان و ارمنستان در حاشیه نشست امنیت هسته‌ای واشنگتن خودداری کرد و دیدارهای جداگانه جو بایدن، معاون رئیس‌جمهوری آمریکا با الهام علی‌اف و سرژ سرکیسیان نیز نتوانست از وقوع درگیری در قره باغ جلوگیری کند.»

آریل کوهن افزوده است: «با توجه به مشغول بودن آمریکا به موضوع انتخابات ریاست جمهوری، احتمالاً روسیه مواضع خود را در جناح جنوبی (قفقاز جنوبی) تقویت خواهد کرد.»